СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОРЕЛОВСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 г.                       п. Юбилейный                                     №
18

О принятии осуществления части

полномочий по дорожной деятельности

В соответствии со статьями 14,15, 17   Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), от 08 ноября 2008 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Погореловское Тотемского муниципального  района Вологодской области,

Совет сельского поселения Погореловское РЕШИЛ:

1. Принять с 01 января 2022  года сроком на один год осуществление части полномочий органов местного самоуправления района в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также в границах населенных пунктов сельских муниципальных образований  района и обеспечение безопасности дорожного движения на них,  а именно:

содержание автомобильных дорог в соответствии с приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

2. Главе  сельского поселения Погореловское подписать Соглашение с органом местного самоуправления Тотемского муниципального района уполномоченным на осуществление передаваемой части    полномочий от имени администрации сельского поселения Погореловское.

3.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Погореловское   и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское.
Глава сельского поселения
                   И.В.Лазарева